
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

EXENTO 

DECRETO N° 6 8 :1  9 /2011 

ARICA, 	2 7 SEP 2011 
VISTOS: 
a) Ordinario N° 2740, de fecha 20 de Septiembre del 2011, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificación de la disponibilidad presupuestaria para realizar el 
programa denominado "CORRIDA ARICA CORRE POR ARICA 2.0". 

b) Memorándum N° 896, de fecha 21 de Septiembre del 2011, del Secretario Comunal de 
Planificación, que informa sobre disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia Interna N° 16.629, de fecha 21 de Septiembre del 12011, de 
la Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "CORRIDA ARICA CORRE POR ARICA 2.0", 

que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES 	GENERALES 
1.1. NOMBRE : CORRIDA "ARICA CORRE POR ARICA 2.0" 
1.2. ORGANIZA : I.M.A., 	a 	través 	de 	la 	Oficina 	Comunal 	de 	Deportes 	y 

Recreación. 
1.3. LUGAR : Recorrido desde los pies del Morro hasta Playa La Lisera ida y 

vuelta. 
1.4. FECHA INICIO : Noviembre 2011 
1.5. CLAUSULA C/V : No aplica 
1.6. COBERTURA : Toda la comunidad 
1.7. PROGRAMA : - 	Días 	anteriores 	con 	publicidad 	del 	evento 	e 

inscripciones previas. 
- 	Día de la Actividad con 	precalentamiento previo a la 

partida con baile entretenido, concursos, etc. 
- 	Partida del evento realizada por nuestro Alcalde. 
- 	Llegada de la corrida y premiación por sorteo entre 

todos los participantes. 
II.- FUNDAMENTOS : Considerando el éxito que tuvo la corrida de "Mica corre por 

Arica" en nuestro aniversario de la ciudad, realizaremos la 
segunda versión de esta, realizando un gran evento deportivo 
y recreativo, a fin de integrar a toda la comunidad, para 
instarlos a seguir realizando deporte, pero sobre todo incentivar 
a la vida familiar y dar los espacios para que esta se reúna en 
una mañana deportiva, recreativa y cultural. 

III.-OBJETIVOS GENERALES : Fomentar el deporte a través de esta disciplina deportiva. 
IV.- OBJETIVOS 

ESPECIFICOS 
: - 	Crear espacios de integración familiar. 

- 	 Desarrollar una mentalidad sana en la comunidad. 
- 	Acercar 	a 	los 	niños, 	jóvenes 	y 	adultos 	de 	nuestra 

comunidad al deporte entretenido. 
V. - RECURSOS 

INVOLUCRADOS 
: 5.1. 	Humanos: 

- Alcalde de Arica 
- Directora Dideco 
- Encargado Oficina 

5.2. 	Materiales: 

Cant. Materiales Valor 
10.000 Volantes en papel couche brillante 130 gr. 

9x21 4x0 color +111 4m 	color 

625.000 

50 Talonarios de inscripción en papel bond 80 
grs. Prepicado y foliado color con corchetes 

5.000 5.000 adhesivos +/8 15x22 destor brillante a 
color, numerados correlativamente 

5 Rodillos 
5 Itrs. diluyentes 
1 Galón pintura negra 



WAD 

«z• 

-1ZNIciPAL 

"Or 

CARLOS CA TI LO GALLEGUILLOS 
SECRETARId MUNICIPAL 

NKAN M RTINEZ 
LDE DE ARI A 

3 Galones pintura verde reflectante 72.000 
1 Arco inflable 14x5 mtrs. Con logo municipal 1.800.000 

10 Micros de acercamiento 120.000 
1 Cocina 

780.000 

2 Televisores 
2 Minicomponentes 
1 Refrigerador 

100 medallas 
Total 3.397.000 

Valor del programa hasta 	$ 3.397.000 IVA incluido. 
VI. ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador 
Presupuestario de acuerdo al siguiente cuadro de 
Imputaciones: 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

Volantes, talonarios de 
inscripción, adhesivos 

215.22.07.002.002 Otros Servicios de 
Impresión 

A. 	G. 	N° 	5 
Programas 
Recreacionales 

625.000 

Rodillos, 	diluyentes, 
Pinturas 

215.22.12.002 Gastos menores A. 	G. 	N° 	5 
Programas 
Recreacionales 

72.000 

Arco inflable, con logo 
municipal 

215.29.04.004 DIDECO A. 	G. 	N° 	5 
Programas 
Recreacionales 

1.800.000 

10 	Micros 	de 
acercamiento 

215.22.09.003.004 Arriendo de otros 
vehículos 

A. 	G. 	N° 	5 
Programas 
Recreacionales 

120.000 

Artefactos 	para 
premiación 

215.24.01.008.004 Premios A. 	G. 	N° 	5 
Programas 
Recreacionales 

780.000 

Valor Total 	$ 3.397.000 

El monto del Programa es de $3.397.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

WSM/H R/CCG/nqq - 


	Page 1
	Page 2

